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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om oseriösa företag. 

Motivering 

Med en ökad rörlighet över gränserna för varor och tjänster växer också ris-

ken för olika former av ekobrott och fusk. 

Svart verksamhet är inte bara ett brott som innebär att staten går miste om 

inkomster och anställda förlorar sitt sociala försäkringsskydd. Den svarta 

ekonomin är ett hot mot de välskötta företagen i en bransch. Seriösa företa-

gare riskerar att bli utkonkurrerade av fifflarna. 

Ordning och reda på arbetsmarknaden skapas både genom lagar och avtal. 

Ett antal lagar behöver stärkas för att vi ska få en sundare företagsamhet. 

Fackens möjligheter att kontrollera att avtal följs behöver stärkas. Myndighet-

erna behöver även bättre resurser för att utöka kontrollen av oseriös verksam-

het. 

Kittet på den svenska arbetsmarknaden är kollektivavtalen som garanterar 

skäliga löner och rimliga arbetsvillkor. När därför kollektivavtalen ifrågasätts 

av arbetsgivare och politiska partier är det ett allvarligt hot mot den svenska 

arbetsmarknadsmodellen. Det är nödvändigt att återställa bred uppslutning 

kring grundläggande värden om spelreglerna på arbetsmarknaden. Kollektiv-

avtalen måste värnas. 

Offentliga sektorns upphandling av verksamhet från privata entreprenörer 

kan ge positiva effekter genom effektivisering av verksamheten. Men i upp-

handlingarna läggs ofta alltför stor vikt vid priset medan andra viktiga fak-

torer nonchaleras. Det har lett till att företag anlitats som inte erbjuder sina 

anställda avtalsenliga villkor. Kontrollen vid upphandlingen måste bli bättre. 

Redan när upphandlingen läggs ut måste göras klart att löner och sociala 

villkor är i nivå med avtalen i branschen. 
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Stockholm den 30 september 2005  

Nils-Göran Holmqvist (s)  

Inger Lundberg (s) Lennart Axelsson (s) 

Matilda Ernkrans (s) Ameer Sachet (s) 
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